平成 29 年 4 月 14 日

各 位

会社名 株式会社トーヨーアサノ

代表者名 取締役社長 植松 泰右

（ｺｰﾄﾞ番号 5271 東証第 2 部）

問合せ先 取締役管理本部長 杉山 敏彦

（TEL．055－967－3535）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 4 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 29 年 2 月 28 日を基

準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 28 年 4 月 15 日公表）

前期実績

（平成 28 年 2 月期）

基 準 日 平成 29 年 2 月 28 日 平成 29 年 2 月 28 日 平成 28 年 2 月 29 日

１株当たり配当金 2 円 50 銭 5 円 00 銭 5 円 00 銭

配当金総額 30 百万円 － 61 百万円

効力発生日 平成 29 年 5 月 25 日 － 平成 28 年 5 月 27 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社の利益配当の基本方針は、業績の動向、経営環境の変化、今後の事業展開、財務体質の充実強

化等を総合的に勘案し、株主の皆様へ安定的かつ継続的配当を行うことです。しかしながら、本日

発表いたしましたとおり、平成 29 年 2 月期につきましては、業績が損失計上のやむなきに至った状

況から、誠に遺憾ではございますが、当期の期末配当金につきましては、1 株につき 2.5 円減配の

2.5 円に修正することといたしました。

なお、本件につきましては、平成 29 年 5 月 24 日開催予定の定時株主総会に付議する予定であり

ます。

以 上